
 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA NĚMČICE NAD HANOU 
Komenského nám.168, 798 27 Němčice n. H.; IČ: 00380652 

tel.: 582 386 568, mob. 739 270 863; 

e-mail: info@zusnemcicenh.cz;  http://zusnemcicenh.cz 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019/2020 
 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

Němčice nad Hanou, 30.09.2020 

 

mailto:zusnem@pvskoly.cz


 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

2  
 

OBSAH 

 
Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

1 Charakteristika školy ....................................................................................................................... 3 

2 Personální struktura ........................................................................................................................ 4 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ..................................................................... 4 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................... 4 

2.3 Vzdělávání ostatních zaměstnanců ......................................................................................... 5 

2.4 Personální změny .................................................................................................................... 5 

3 Počty žáků ve školním roce 2019/2020 ........................................................................................... 6 

4 Účast žáků na soutěžích a další významná vystoupení ................................................................... 8 

4.1 Hudební obor ........................................................................................................................... 8 

4.2 Taneční obor .......................................................................................................................... 11 

4.3 Literárně-dramatický obor .................................................................................................... 12 

4.4 Výtvarný obor ........................................................................................................................ 14 

5 Významné projekty a mezioborová spolupráce ............................................................................ 20 

6 Přehled činností školy - Kalendárium akcí 2019/2020 .................................................................. 28 

7 Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy ...................................................................... 35 

8 Hlavní úkoly plánu práce a jejich plnění ........................................................................................ 36 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

3  
 

1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Sídlo:   Komenského nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou 

Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

IČO:   00380652 

Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

 

Místa poskytovaného vzdělávání (pobočky): 

Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Pivín, Vřesovice, 
Bedihošť, Otaslavice, Tištín. 

 

Údaje o škole k 30.09.2019 

počet tříd celkový počet žáků vč. SPD1 počet žáků na jednu třídu 

28,71 689 24 

 

 

Datum zařazení do sítě škol:   15.03.1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:  701 žáků 

Studijní obory: hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

Platné učební dokumenty: 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí Školním vzdělávacím programem Základní umělecké školy Němčice 
nad Hanou ze dne 01.09.2018 a to v přípravném studiu, ve všech ročnících základního studia I. a II. 
stupně a ve studiu pro dospělé v oborech hudebním, tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném. 

                                                           
 

1 SPD – studium pro dospělé 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

4  
 

2 PERSONÁLNÍ STRUKTURA 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

Počet pedagogických pracovníků 

kvalifikovaní vč. externích bez kvalifikace 

29 0 

 

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 4 

 

Počty pracovníků 

 
přepočtený stav 

pedagogických pracovníků 
počet pedagogických 

pracovníků 
počet všech 

pracovníků celkem 

interní 21,4 24 27 

externí 1,5 5 7 

 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace 

1. Jindřich Novák 
Odborné semináře pro dirigenty dechových orchestrů ZUŠ, ZUŠ 
Hranice, Svaz dechových orchestrů ČR, z. s. 

2. Ladislav Gazdag ZUŠ meeting 2019, Ledeč nad Sázavou, Senzio.cz, s. r. o 

3. 
Ladislava 
Frýbortová ZUŠ meeting 2019, Ledeč nad Sázavou, Senzio.cz, s. r. o 

4. 
25 zaměstnanců – 
společné školení 

Hudba – rytmus, pohyb, fantazie, Sport areál Bozeňov 29.-
31.01.2020, Schola education Prostějov 

5. 
25 zaměstnanců – 
společné školení 

Krizové situace ve školním prostředí, Sport areál Bozeňov 29.-
31.01.2020, Schola education Prostějov 

6. 
25 zaměstnanců – 
společné školení 

Jak profesionálně komunikovat se svým okolím, Sport areál Bozeňov 
29.-31.01.2020, Schola education Prostějov 

7. 
29 zaměstnanců – 
společné školení 

UP - Cycling na podporu ochrany životního prostředí, ZUŠ Němčice 
n. H., 12.–13.03.2020, Schola education Prostějov 

8. 
Ladislava 
Frýbortová  Šablona VII/7, ZUŠ Brno Veveří 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

5  
 

9. Helena Konečná Šablona VII/7, ZUŠ Kroměříž 

10. Pavla Kundelová Šablona VII/7, ZUŠ Kroměříž 

11. Barbora Cupáková Šablona VII/7, ZUŠ Potštát 

12. Jindřich Novák Lesní roh a žesťové ansámbly, MLSSH Valtice 

13. Jana Nosková 
Kurz zdravotník zotavovacích akcí, Oblastní spolek Českého 
červeného kříže, Kroměříž 

14. Jana Veselá 
Kurz zdravotník zotavovacích akcí, Oblastní spolek Českého 
červeného kříže, Kroměříž 

 

2.3 Vzdělávání ostatních zaměstnanců 
 

Další vzdělávání ostatních zaměstnanců – prohlubování kvalifikace 

1. Pavlína Blešová 
Inventarizace majetku a závazků v ÚSC a příspěvkových organizací, 
Integra centrum, s. r. o., Olomouc 

2. Renáta Petrová 
Inventarizace majetku a závazků v ÚSC a příspěvkových organizací, 
Integra centrum, s. r. o., Olomouc 

3. Ladislav Gazdag Školení topičů na plynové kotle, Vlastimil Čunderle, Němčice n. H. 

4. 
Stanislava 
Konečná Školení topičů na plynové kotle, Vlastimil Čunderle, Němčice n. H. 

5. Petr Konečný Školení topičů na plynové kotle, Vlastimil Čunderle, Němčice n. H. 

6. Pavlína Blešová 
Elektronický podpis, elektronická pečeť a časové razítko, Seminaria, 
s. r. o., Praha, on-line 

7. Pavlína Blešová 
Cestovní náhrady pro začínající a mírně pokročilé, Anag, spol. s. r. o., 
Olomouc 

8. Pavlína Blešová Vyřazování majetku v praxi, Seminaria, s. r. o., Praha, on-line 

 

2.4 Personální změny 
 

Personální změny ve školním roce 2019/2020 

Přibyl Marek ukončil 30.06.2020 

Zábranský Bohumil ukončil 30.06.2020 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

6  
 

3 POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 
 

Počet žáků ve školním roce k 30.09.2019 

obor celkem 
I. st. včetně přípravného 

studia 

II. st. včetně 
přípravného 

studia 

SPD 

 

hudební 510 475 35 0 

literárně-dramatický 48 42 6 0 

taneční 64 63 1 0 

výtvarný 67 63 4 0 

celkem všechny obory 689 643 46 0 

 

Počty absolventů školního roku 2019/2020 

 celkem 
hudební 

obor 
literárně-dramatický 

obor taneční obor výtvarný obor 

I. stupeň 40 22 6 5 7 

II. stupeň 4 4 0 0 0 

celkem 44 26 6 5 7 

 

 

Studium absolventů na školách s uměleckým zaměřením 

Žáci přijatí na střední umělecké školy, studium zahajují ve školním roce 2020/2021: 

 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského, Kroměříž: 

Martin Kundel  studijní zaměření Hra na bicí nástroje 

Michael Klech  studijní zaměření Hra na trubku 

Terezie Klusalová studijní zaměření Hra na lesní roh 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

7  
 

Počty žáků podle poskytovaného místa vzdělávání v roce 2019/2020 

pobočka celkem HO LDO TO VO 

Bedihošť 52 52 x2 x x 

Brodek u Prostějova 58 47 x x 11 

Klenovice na Hané 31 31 x x x 

Němčice nad Hanou 247 145 25 36 41 

Nezamyslice 203 137 23 28 15 

Otaslavice 52 52 x x x 

Pivín 7 7 x x x 

Tištín 7 7 x x x 

Vřesovice 32 32 x x x 

Celkem 689 510 48 64 67 

 

 

 

                                                           
 

2 x – na dané pobočce se tento obor nevyučuje 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

8  
 

4 ÚČAST ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH A DALŠÍ VÝZNAMNÁ VYSTOUPENÍ 
 

4.1 Hudební obor 
 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) 

 

Školního kola ve hře na kytaru (sólo), které proběhlo 05.02.2020, se zúčastnilo 10 žáků. 5 z nich 
postoupilo do okresního kola, které se uskutečnilo 27.02.2020 na naší němčické ZUŠ. Jejich umístění 
nás rozhodně potěšilo. 

 

Naši žáci získali následující umístění: 

0. b) kategorie:  Kurinec Filip  1. místo s postupem do krajského kola 

0. c) kategorie:  Kotek Adam  2. místo  

IV. kategorie:  Oulehla František čestné uznání 

IV. kategorie:   Majer Dominik  čestné uznání 

VIII. kategorie:  Suchoň Josef  1. místo 

 

 

Školního kola ve hře na smyčcové nástroje, které proběhlo rovněž 05.02.2020, se zúčastnilo 8 žáků. 
6 z nich postoupilo do okresního kola, které se uskutečnilo 26.02.2020 v ZUŠ Plumlov a skvěle 
zabodovali. 

 

Naši žáci získali následující umístění: 

0. kategorie:  Vlčková Daniela  1. místo  

I. kategorie:  Burget Tomáš  1. místo  

III. kategorie:  Košárek Jáchym 1. místo 

IV. kategorie:  Vrtalová Nikola  1. místo  

VI. kategorie:  Rubanová Alžběta 1. místo s postupem do krajského kola 

VI. kategorie:  Vrbová Eliška  1. místo s postupem do krajského kola 

 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

9  
 

 Školní kolo soutěže hry na smyčcové nástroje 

 

 

 

Školní kola ve hře na klavír (06.02.2020) patřilo k nejpočetněji zastoupeným. Zúčastnilo se ho 24 
žáků, přičemž téměř polovina z nich postoupilo do okresního kola (09.03.2020, ZUŠ Prostějov) 
s následujícími výsledky: 

 

I. kategorie:  Vlachová Michaela 1. místo s postupem do krajského kola 

I. kategorie:  Faltýnková Tereza 2. místo  

I. kategorie:  Melka Benjamín  2. místo  

II. kategorie:  Venhudová Liliana 1. místo 

II. kategorie:  Pavlíková Lucie  3. místo 

V. kategorie:  Venhudová Natálie 2. místo 

V. kategorie:  Burgetová Veronika 2. místo 

V. kategorie  Cypriánová Lenka 2. místo 

VI. kategorie:  Vlachová Jana  1. místo  

VII. kategorie:  Doláková Adéla  čestné uznání I. stupně 

 

I. kategorie klavírní dua: Vlachová, Melka 1. místo s postupem do krajského kola 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

10  
 

Ačkoliv jsme měli početně významnou skupinu žáků, kteří se probojovali do krajských kol, uzavření 
škol dne 13.03.2020 změnilo následující období tohoto školního roku způsobem dosud nevídaným. 

 

 

Další významná vystoupení a projekty žáků hudebního oboru 

 

Festival Jičín město pohádky, vystoupení 14.09.2019 

Školní orchestr Richband byl v letošním roce přizván k účinkování na 29. ročníku multikulturního 
festivalu Jičín – město pohádky (blíže viz kapitola 5.) 

 

Vánoční koncert Pavla Nováka a pěveckého sboru Sedmikráska 

Koncert se uskutečnil ve vyprodaném sále kina Oko v Němčicích nad Hanou 13.12.2019. 

 

 Sedmikráska a Pavel Novák 

 

 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

11  
 

4.2 Taneční obor 
 

TanDram – A. Vivaldi: Čtvero ročních období, Městské divadlo Prostějov 16.05.2020 

Taneční ztvárnění slavného hudebního barokního díla mělo být „tečkou“ za celoroční prací všech 
žáků TO. Tímto vystoupením měly být završeny oslavy 50. výročí vzniku školy a akce byla rovněž 
zamýšlená jako součást ZUŠ OPEN 2020. Zatím přesunuto na 16.05.2021. 

 

 Plakát – Slavnostní večer 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

12  
 

4.3 Literárně-dramatický obor 
 

Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna 25.01.2020 

V pátek 25.01.2020 probíhal na ZUŠ v Němčicích každoroční „recitátorský maratón“ neboli školní kolo 
recitační soutěže Dětská scéna 2020. Ve čtyřech věkových kategoriích usilovalo o postup do 
okresního kola, které mělo proběhnout 19.03.2020 v Prostějově, celkem 36 recitátorů s žánrově 
pestrými texty. Porota měla velmi těžké rozhodování zvláště ve čtvrté kategorii, kde mezi sebou 
soutěžili nejstarší žáci – již zkušení recitátoři. Zaujali ovšem i nejmladší žáčci, kteří už nyní prokázali 
nemalý recitátorský talent. Do okresního kola bylo vybráno 14 žáků ve čtyřech kategoriích, ovšem 
zasoutěžit si již nemohli. 

 

 Školní kolo Dětská scéna 

 

 

 

Krajské kolo recitační soutěže Wolkrův Prostějov, 18.06.2020 

Přehlídky v první věkové kategorii a rozborového semináře se zúčastnili žáci 1. ročníku II. stupně 
Michal Vrána (Ivan Wernisch: Byl jednou jeden), Lucie Šebestová (Božena Němcová: Divá Bára) 
a Simona Ivánková (Marina Cvětajevová: Lítost). 

Simona Ivánková obdržela Cenu poroty za výběr textu. 

 

Ročníková vystoupení žáků LDO pro děti MŠ, ZŠ a veřejnost směřovaná vždy na 2. pololetí školního 
roku již neproběhla. 

Připravována byla tato představení: Mně sluchu dopřejte, Pipi dlouhá punčocha a Anne Franková. 
Plánovaná představení byla zrušena! 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

13  
 

Plakát – Mně sluchu dopřejte! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plakát – Anne Franková 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

14  
 

4.4 Výtvarný obor 
 

Výstavy a soutěže 

Výstava VESMÍR, Kino Metro v Prostějově, říjen 2019  

Vernisáže (04.10.2019) se zúčastnilo značné množství diváků, ti zde mohli spatřit rozmanité práce 
žáků VO v podobě autorských planet a jiných vesmírných děl. Tyto výstupy byly realizovány 
v rozličných výtvarných médiích, jak klasických (kresba, malba, objekty) tak i v digitálních (PC grafika, 
3D modely). Součástí výstavy také bylo připomenutí multioborového představení Stopařův průvodce 
po galaxii, které s tématem vesmíru úzce souvisí. Bylo zde prezentováno v podobě videoprojekce 
a zejména pak vystavenou figurou robota Marvina, se kterým se zájemci mohli vyfotit selfie.  

 

 

 Vernisáž výstavy Vesmír 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

15  
 

 Výstava - Vesmír 

 

 

Plakát – Vyfoťte se s Marvinem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

16  
 

Výstava Jedinečností uměleckého výrazu k intenzivnímu uměleckému vzdělávání, 15.-30.10.2019, 
Umělecké centrum Univerzity Palackého v Olomouci 

Žák Adam Hradečný, který má poruchu autistického spektra, byl součástí jedinečné výstavy, která 
vznikla z iniciativy Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Na této akci se prezentovali 
různí autoři. Adam má velmi osobitý výtvarný projev a jeho díla byla také použita na obálku 
publikace, která z tohoto projektu vznikla. Atmosféra slavnostní vernisáže byla velmi pozitivní a Adam 
si svůj umělecký úspěch náležitě užil. 

 

 Diplom – Adam Hradečný 

 

 

Výstava Jedinečností uměleckého výrazu 
k intenzivnímu uměleckému vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

17  
 

Soutěž Krajina – ocenění žáci: Anna Přecechtělová, Hana Burgetová, Jan Langer 

 

 Krajina – Anna Přecechtělová, 14 let – oceněná práce 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

18  
 

Soutěž Cesta dvou bratří 

 

 Cesta dvou bratří – Inna Štěpánková, 10 let 

 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

19  
 

 Ptačí sněm - Práce žáků v době nouzového stavu 

 

 

Zamýšlené workshopy a projektové dny ve škole, stejně jako výstava, co by součást Slavnostního 
koncertu k 50. výročí školy, se již neuskutečnily.  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

20  
 

5 VÝZNAMNÉ PROJEKTY A MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE 
 

Festival Jičín město pohádky, vystoupení 14.09.2019 

Školní orchestr Richband byl v letošním roce přizván k účinkování na 29. ročníku multikulturního 
festivalu Jičín – město pohádky. Orchestr programově navázal na vystoupení z XXII. Svátku hudby 
2019, které v době letních prázdninách „oprášil“ na táboře v Rovensku pod Troskami, aby se o pouhé 
tři týdny později vrátil do malebného Českého ráje. Richband si pro Jičín přichystal hned dvě 
vystoupení s podtitulem „Z pohádky do pohádky“. Těmito vystoupeními tento dětský orchestr završil 
svou dosud nejaktivnější uměleckou sezónu. 

 

 Jičín město pohádky – Richband - zkouška 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

21  
 

 Jičín město pohádky – Richband - vystoupení 

 

 

 

 

Adventní koncert „Hej Mistře!“ 

Adventní koncert si posluchači vyslechli 20.12.2019 v němčickém kostele sv. Maří Magdalény. 
Vystoupení se stalo platformou pro společnou spolupráci pěveckého sboru Canticum, pěveckého 
sboru Cantus Morkovice a orchestru ZUŠ Němčice nad Hanou (žáci, učitelé a přátelé školy). Pod 
vedením Jindřicha Nováka hudebníci nabídli posluchačům nejen slavnou Rybovu mši, ale i další díla 
J. J. Ryby a Vincence Maška. Další vystoupení proběhla 28.12.2019 v kostele Povýšení Sv. Kříže 
v Prostějově a 04.01.2020 v kostele Sv. Jana Křtitele v Morkovicích (pod názvem Tříkrálový koncert). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

22  
 

 Hej Mistře!, 20.12.2019, Němčice nad Hanou 

 

 

 

 Hej Mistře!, 04.01.2020, Morkovice 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

23  
 

Slavnostní výroční koncert Dechového orchestru, 18.04.2020, Sportovní hala Němčice nad Hanou - 
Suprovka 

Slavnostní koncert k 50. výročí založení školy a 35. výročí založení dechového orchestru měl 
posluchačům nabídnout jedinečný umělecký zážitek. Na první část koncertu byly připravovány 
skladby, které umělecky posouvaly tento orchestr. Za vzpomínkovou části měla zaznít v podání třech 
spojených pěveckých sboru část kantáty Carla Orffa: Carmina Burana. 

Akce byla přesunuta na 07.11.2020 a v září byla zrušena úplně.  

 

 Plakát – Slavnostní koncert 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

24  
 

XXIII. svátek hudby, 29.05.2020, zahrada ZUŠ v Němčicích n. H. 

Vyvrcholením celoročních uměleckých aktivit měl být školní festival, na kterém se měly představit 
soubory a orchestry školy. Součástí festivalu měl být i festival dechových orchestrů s mezinárodní 
účastí.  

I tato akce byla zrušena! 

 

Film „ZUŠka jak má být“, ZUŠ Němčice nad Hanou 

Natáčení filmu o Základní umělecké škole k 50. výročí založení školy. 

Natáčení je prozatím pozastaveno! 

 

 ZUŠka jak má být - rozhovory 

 

 

 

 

  
 
 
 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

25  
 

 ZUŠka jak má být – taneční obor 

 

 

 

 

XXV. Letní hudební tábor 

Letní hudební tábor se uskutečnil ve dnech 14.08.–22.08.2020 v rekreačním středisku Račí údolí 
v Javorníku v Rychlebských horách. Zúčastnilo se ho 61 žáků školy, kteří vytvořili skvělý orchestr pro 
závěrečné vystoupení. Pět oddílů si vytvořilo „kapelky“, k tomu se přidaly sólové výstupy. Hrála také 
kapela složená z vedoucích a samozřejmě celý orchestr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

26  
 

 LHT – Výlet do Javorníku – Déšť nás nezastaví 

 

 

 LHT – Výlet do Lázní Priessnitz 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

27  
 

 LHT – Závěrečné vystoupení

 
 LHT – Ra(j)čáci – vítězové celotáborové hry 

 

   



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

28  
 

6 PŘEHLED ČINNOSTÍ ŠKOLY - KALENDÁRIUM AKCÍ 2019/2020 
 

Kalendárium zaznamenává všechna veřejná vystoupení a koncerty žáků, včetně přípravných soustředění 
a zkoušek mimo rozvrh hodin, účast na festivalech, soutěžích a dalších akcích. 

 

 Přehled všech akcí za školní rok 2019/2020 

Datum Název akce Místo konání 

31.08.2019 Mikroregion Nemčicko se baví 
Kynologické hřiště 
Nezamyslice 

31.08.2019 
Vystoupení Dechového orchestru na akci Mikroregion 
Němčicko se baví 

Kynologické hřiště 
Nezamyslice 

31.08.2019 Vystoupení TO na akci Mikroregion Němčicko se baví 
Kynologické hřiště 
Nezamyslice 

12.09.2019-
15.09.2019 Richband: Festival Jičín město pohádky Jičín 

20.09.2019 Koncert DO v Lulči Luleč 

21.09.2019 Koncert DO ve Slavkově u Brna Zámek Slavkov u Brna 

04.10.2019 Vernisáž výstavy Vesmír - Moje planeta Prostějov, kino Metro 

16.10.2019 Koncert pěveckého sboru Canticum 

Kostel sv. Máří 
Magdalény, Němčice 
nad Hanou 

20.10.2019 Koncert pěveckého sboru Canticum 
Kostel Všech svatých, 
Dobromilice 

26.10.2019 Vystoupení pro důchodce 
Pivín - sál kulturního 
domu 

27.10.2019 Koncert pěveckého sboru Canticum 
Kostel Všech svatých, 
Milotice u Kyjova 

06.11.2019 Zkouška Rybovka - smyčce ZUŠ Němčice n. H. 

12.11.2019 Setkání seniorů - vystoupení žáků ZUŠ Němčice nad Hanou 

13.11.2019 Zkouška Rybovka - smyčce ZUŠ Němčice n. H. 

16.11.2019 Vystoupení pro důchodce Klenovice na Hané Sál ZŠ Klenovice n. H. 

16.11.2019 Natáčení filmu o ZUŠ (LDO + Multimedia) ZUŠ Němčice n. H. 

20.11.2019 Podzimní besídka ZUŠ Němčice n. H. 

20.11.2019 Den poezie 2019 
Palackého náměstí, 
Němčice nad Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

29  
 

20.11.2019 Zkouška Rybovka - smyčce ZUŠ Němčice n. H. 

21.11.2019 Podzimní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

22.11.2019 Podzimní besídka ZUŠ Němčice n. H. 

23.11.2019 Koncert DO v Chotěboři Chotěboř 

23.11.2019 
Zájezd žáků LDO do Městského divadla Zlín - muzikál Petr 
a Lucie Městské divadlo Zlín 

25.11.2019 
Generální zkouška na Rozsvícení vánočního stromu 
Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

25.11.2019 Zkouška Rybovka smyčce + dechy ZUŠ Němčice n. H. 

26.11.2019 Podzimní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Němčice n. H. 

29.11.2019 Rozsvícení vánočního stromu Němčice n. H. Němčice nad Hanou 

30.11.2019 Rozsvícení vánočního stromu Nezamyslice Nezamyslice 

01.12.2019 Rozsvícení vánočního stromu Klenovice n. H. Klenovice na Hané 

02.12.2019 Zkouška Rybovka smyčce + dechy ZUŠ Němčice n. H. 

04.12.2019 Mikulášská besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

06.12.2019 
Vystoupení žáků pěveckého oddělení na Vánočním 
Jarmarku 

Domov u Rybníka, 
p. o., Víceměřice 

07.12.2019-
08.12.2019 Soustředění TO s nocováním v ZUŠ ZUŠ Němčice n. H. 

09.12.2019 Vánoční besídka ZUŠ Němčice n. H. 

10.12.2019 Vánoční besídka ZUŠ Němčice n. H. 

12.12.2019 Vánoční besídka MŠ, ZUŠ a ZŠ Tištín 
Kostel svatého Petra 
a Pavla, Tištín 

12.12.2019 Vánoční besídka Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

12.12.2019 Vánoční besídka Bedihošť ZUŠ Bedihošť 

12.12.2019 Vánoční besídka Brodek u Prostějova 

Kulturně-vzdělávací 
centrum ZŠ, Brodek 
u Prostějova 

13.12.2019 Vánoční koncert Pavla Nováka a Sedmikrásky 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

14.12.2019 
Soustředění - J. J. Ryba: Česká mše vánoční (Canticum + 
Cantus + orchestr) SRC Nezamyslice 

14.12.2019 Vánoční jarmark městyse Brodek u Prostějova 
Sokolovna Brodek 
u Prostějova 

14.12.2019 Vánoční besídka pobočky ZUŠ v Pivíně Sál kult. domu v Pivíně 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

30  
 

14.12.2019 Vystoupení pro důchodce - Otaslavice 
Sokolovna 
v Otaslavicích 

16.12.2019 Vánoční besídka pobočky ZUŠ Klenovice n. H. Sál ZŠ Klenovice n. H. 

16.12.2019 Vánoční besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

18.12.2019 Vánoční besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

19.12.2019 Vánoční besídka pobočky Vřesovice 
Denní stacionář 
Vřesovice 

20.12.2019 Vánoční slavnost 
Tělocvična ZŠJF 
Otaslavice 

20.12.2019 Adventní koncert: Hej, mistře! 

Kostel sv. Máří 
Magdalény, Němčice 
nad Hanou 

28.12.2019 
Vánoční koncert pěveckého sboru Canticum a Cantus 
Morkovice 

Kostel Povýšení 
svatého Kříže, 
Prostějov 

04.01.2020 
Tříkrálový koncert pěveckého sboru Canticum a Cantus 
Morkovice 

Kostel sv. Jana 
Křtitele, Morkovice 

08.01.2020 Zkouška Richbandu ZUŠ Němčice n. H. 

15.01.2020 Zkouška Richbandu ZUŠ Němčice n. H. 

17.01.2020 Zimní besídka ZUŠ Němčice n. H. 

22.01.2020 Klavírní koncertík ZUŠ Otaslavice 

22.01.2020 Zkouška Richbandu ZUŠ Němčice n. H. 

28.01.2020 
Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2020 
a Wolkrův Prostějov ZUŠ Němčice n. H. 

05.02.2020 Školní kolo soutěže ZUŠ - smyčce, kytary ZUŠ Němčice n. H. 

06.02.2020 Školní kolo soutěže ZUŠ - klavír ZUŠ Němčice n. H. 

19.02.2020 Zkouška Richbandu ZUŠ Němčice n. H. 

21.02.2020 Zkouška komorního sdružení ZUŠ Němčice n. H. 

23.02.2020 Natáčení filmu o ZUŠ (LDO + Multimedia) ZUŠ Němčice n. H. 

26.02.2020 Okresní kolo souteže ZUŠ - smyčce ZUŠ Plumlov 

26.02.2020 Okresní kolo soutěže ZUŠ - LDO sólový umělecký projev ZUŠ Prostějov 

26.02.2020 Zkouška Richbandu ZUŠ Němčice n. H. 

27.02.2020 Okresní kolo soutěže ZUŠ - kytary ZUŠ Němčice n. H. 

28.02.2020 Den otevřených dveří ZŠ Vřesovice - prezentace ZUŠ ZUŠ Vřesovice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

31  
 

04.03.2020 Zkouška Richbandu ZUŠ Němčice n. H. 

09.03.2020 Okresní kolo soutěže ZUŠ - klavír ZUŠ Prostějov 

09.03.2020 Zkouška Vivaldi: Concerto grosso ZUŠ Nezamyslice 

11.03.2020 Zkouška Richbandu ZUŠ Němčice n. H. 

11.03.2020-
10.05.2020 Nouzový stav Celá ZUŠ 

12.03.2020 Školení pedagogických pracovníků (šablony) ZUŠ Němčice n. H. 

12.03.2020 Houslový minikoncert 
Dům s pečovatelskou 
službou Němčice n. H. 

13.03.2020 Školení pedagogických pracovníků (šablony) ZUŠ Němčice n. H. 

14.03.2020 Soustředění žáků LDO k představení Mně sluchu dopřejte 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

16.03.2020 Jarní besídka pobočky Němčice - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

17.03.2020 Jarní besídka pobočky Němčice - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

18.03.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

19.03.2020 
Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2020 - 
ZRUŠENO 

Kulturní klub DUHA 
Prostějov 

19.03.2020 Představení Mně sluchu dopřejte - ZRUŠENO 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

20.03.2020 
Představení Mně sluchu dopřejte pro ZŠ Němčice, ZŠ 
Klenovice a Gymnázium Kojetín - ZRUŠENO 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

20.03.2020 Jarní besídka pobočky Němčice - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

23.03.2020 Soutěž ZUŠ - Krajské kolo - kytary - ZRUŠENO ZUŠ Uničov 

23.03.2020 Jarní besídka pobočky Němčice -ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

25.03.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

26.03.2020-
27.03.2020 Soutež ZUŠ - Krajské kolo - smyčce - ZRUŠENO 

ZUŠ I. Krejčího, 
Olomouc 

26.03.2020 
Krajské kolo recitační soutěže Wolkrův Prostějov - 
ZRUŠENO 

Kulturní klub DUHA 
Prostějov 

26.03.2020 Absolventské přehrávky + focení - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

31.03.2020 Absolventské přehrávky + focení - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

01.04.2020-
03.04.2020 Soutěž ZUŠ - Krajské kolo - klavír - ZRUŠENO ZUŠ Zábřeh 

01.04.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

32  
 

03.04.2020 
Představení O bílé kočičí princezně (Nezamyslice) - 
ZRUŠENO ZUŠ Nezamyslice 

04.04.2020 Krajské kolo - Jazzové a ostatní orchestry - ZRUŠENO ZUŠ  Zábřeh 

04.04.2020 Soustředění TO Vivaldiho Čtyři roční období - ZRUŠENO 
Městské divadlo 
Prostějov 

04.04.2020-
05.04.2020 Soustředění DO + sbory - ZRUŠENO SRC Nezamyslice 

06.04.2020 Soutěž ZUŠ - Krajské kolo - LDO - ZRUŠENO ZUŠ Žerotín Olomouc 

06.04.2020 I. jarní besídka pobočky Nezamyslice - ZRUŠENO ZUŠ Nezamyslice 

07.04.2020 Jarní besídka pobočky Vřesovice - ZRUŠENO 
Denní stacionář 
Vřesovice 

08.04.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

15.04.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

16.04.2020-
17.04.2020 Soutěž ZUŠ - Krajské kolo - výtvarný obor - ZRUŠENO Šternberk 

16.04.2020 
Představení Pipi, Dlouhá punčocha pro ZŠ Němčice - 
ZRUŠENO 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

16.04.2020 Zkouška DO - ZRUŠENO 

Sportovní hala 
Němčice n. H. - 
Suprovka 

17.04.2020 Generální zkouška + natáčení DO - ZRUŠENO 

Sportovní hala 
Němčice n. H. - 
Suprovka 

18.04.2020 
Jarní koncert k 50. výročí založení školy a 35. výročí 
založení DO ZUŠ - ZRUŠENO 

Sportovní hala 
Němčice n. H. - 
Suprovka 

19.04.2020 Představení Pipi, Dlouhá punčocha - ZRUŠENO 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

21.04.2020 Soustředění TO Vivaldiho Čtyři roční období - ZRUŠENO 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

22.04.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

23.04.2020 Absolventský koncert I. - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

24.04.2020 
Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna 2020 - 
ZRUŠENO DDM Olomouc 

25.04.2020-
02.05.2020 Hanácký divadelní máj - ZRUŠENO 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

25.04.2020 
Soustředění pěveckého sboru Sedmikráska + kvartet - 
ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

33  
 

27.04.2020 Absolventský koncert II. - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

28.04.2020 Absolventský koncert III. - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

29.04.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

01.05.2020 1. máj ve Zlíně - účast DO ZUŠ - ZRUŠENO Zlín 

02.05.2020 
Vystoupení DO na oslavách svátku sv. Floriána - 
ZRUŠENO Němčice nad Hanou 

04.05.2020 Absolventský koncert VI. -  ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

06.05.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

07.05.2020 Soustředění TO Vivaldiho Čtyři roční období - ZRUŠENO 
Městské divadlo 
Prostějov 

10.05.2020 
Vystoupení pobočky ZUŠ Pivín, ZŠ a MŠ ke Dni matek - 
ZRUŠENO 

Sál kulturního domu, 
Pivín 

13.05.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

14.05.2020 II. jarní besídka pobočky Nezamyslice - ZRUŠENO ZUŠ Nezamyslice 

15.05.2020 Generální zkouška TO Vivaldi + Sedmikráska - ZRUŠENO 
Městské divadlo 
Prostějov 

15.05.2020 Představení Anne Franková - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

16.05.2020 Generální + zvuková zkouška Sedmikráska 
Městské divadlo 
Prostějov 

16.05.2020 Slavnostní večer - ZUŠ OPEN - ZRUŠENO 
Městské divadlo 
Prostějov 

18.05.2020 
Představení Anne Franková pro ZŠ Nezamyslice - 
ZRUŠENO ZUŠ Nezamyslice 

18.05.2020 Besídka pobočky ZUŠ Klenovice na Hané - ZRUŠENO Sál ZŠ Klenovice n. H. 

19.05.2020 III. jarní besídka pobočky Nezamyslice - ZRUŠENO ZUŠ Nezamyslice 

20.05.2020 Zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

22.05.2020-
24.05.2020 Soustředění Richbandu - ZRUŠENO Penzion Eden Jevíčko 

25.05.2020 IV. jarní besídka pobočky Nezamyslice - ZRUŠENO ZUŠ Nezamyslice 

27.05.2020 Generální zkouška Richbandu - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

29.05.2020 XXIII. svátek hudby - ZRUŠENO 
Zahrada ZUŠ Němčice 
n. H. 

31.05.2020 Festival dechových hudeb - ZRUŠENO ZUŠ Němčice n. H. 

17.06.2020 Předávání absolventských vysvědčení - ZRUŠENO 
Kino Oko Němčice 
n. H. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

34  
 

18.06.2020 Krajské kolo recitační soutěže Wolkrův Prostějov 
Kulturní klub DUHA 
Prostějov 

27.06.2020-
28.06.2020 Koncertní zájezd Dechového orchestru ZUŠ - akce DO Dolní Benešov 

14.08.2020-
22.08.2020 XXV. letní hudební tábor Račí údolí, Javorník 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

35  
 

7 ÚDAJE O INSPEKCÍCH A KONTROLÁCH A INTERNÍ PŘEDPISY 
 

Ve školním roce 2019/2020 byly provedeny následující kontroly a inspekce 

 

Město Němčice nad Hanou – veřejnoprávní kontrola 

Kontrola proběhla bez závad. 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení – kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti 

Zjištěné drobné nedostatky byly v termínu odstraněny. 

 

Interní předpisy 

5/2019  Směrnice o úplatě za vzdělání na školní rok 2019/2020 

1/2020  Účtový rozvrh 

2/2020  Směrnice o členění nákladů a stanovování základu daně 

3/2020  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

4/2020  Směrnice o čerpání FKSP 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

36  
 

8 HLAVNÍ ÚKOLY PLÁNU PRÁCE A JEJICH PLNĚNÍ 
 

1. V součinnosti s pedagogickou radou, vedoucími oddělení a jednotlivými učiteli uvést v praxi dotační 

titul Šablony II. a efektivně jej využít. 

 

Dotační titul Šablony II. byl úspěšně realizován a ukončen k 31.08.2020. Finanční prostředky byly 

čerpány na vzdělávání pedagogických pracovníků, projektové dny ve škole a mimo školu, výměna 

zkušeností pedagogů a personální šablona spolupráce subjektů při tvorbě a realizací akcí školy. 

 

2. V oblasti řízení připravit přesun kompetencí pracovníků sekretariátu. V pedagogicko-organizační 

oblasti rozšiřovat samostatnost kompetencí ZŘŠ při vedení matriky v informačním systému iZUŠ. 

 

Došlo ke změně kompetencí a pracovních náplní pracovníků sekretariátu a vedoucích zaměstnanců.  

Byly stanoveny odpovědnosti za svěřené úseky v oblasti evidence majetku, personalistiky a školní 

matriky. 

 

3. I nadále dbát na přesouvání kompetencí na vedoucí oddělení a třídní učitele, a to zejména v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 

 

V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků došlo k výraznému přesunu kompetencí ze strany 

sekretariátu na pedagogické pracovníky. Byly schváleny interní legislativní normy, které přesně 

stanovují kompetence odpovědných osob. Změny byly zahrnuty do Školního řádu. 

 

4. Ve spolupráci s městysem Nezamyslice navrhnout rekonstrukci učeben v zadním traktu budovy. 

Obdobně řešit rekonstrukci víceúčelového sálu.  

 

Na pobočce v Nezamyslicích byla provedena rekonstrukce učeben v zadním traktu budovy, instalovaly 

se nové podhledy a akustické prvky. Bylo zrekonstruováno pódium víceúčelového sálu. 

 

5. Zdůrazňovat význam soutěží ZUŠ, vyhlašované MŠMT. Motivovat jak žáky, tak i pedagogy k účasti na 

těchto soutěžích. 

 

Zapojení učitelů a žáků bylo odpovídající jejích důležitosti. Proběhla jak školní, tak i okresní kola. 

Úspěšnost žáků do uvedených kol byla velmi dobrá. Vyšší kola byla kvůli pandemii koronaviru zrušena. 

 
6. I nadále podporovat činnost stěžejních souborů školy. Rozšířit činnost účelového dětského orchestru. 

Vyřešit finanční ohodnocení učitelů, kteří se na činnosti tohoto tělesa spolupodílí. 

 

Činnost souborů a orchestrů byl narušen epidemiologickými opatřeními. Od začátku školního roku 

všechny soubory a orchestry zahájily přípravu na Slavnostní koncert, který měl proběhnout 07.11.2020. 

Koncem září byla tato, ale i ostatní související akce, zrušena. Taktéž byla pozastavena činnost dětského 

účelového orchestru. 

 

7. Vytvořit dramaturgii oslav 50. výročí vzniku školy – stěžejní akce směrovat na 2. pololetí školního roku. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2019/2020 

 

37  
 

 

Všechny aktivity související s oslavami výročí školy a dechového orchestru byly zrušeny. 

 
8. Podporovat činnost spolků Klub přátel ZUŠ a Dechový orchestr ZUŠ a rozvíjet spolupráci při společných 

projektech. 

 

Spolupráce školy a spolků je dlouhodobě velmi dobrá. KP ZUŠ se podíl, nebo sám organizuje podpůrné 

vzdělávací aktivity pro žáky školy a s DO ZUŠ byly připravovány zahraniční zájezdy a výroční akce. 

 
9. Podílet se na zlepšení organizační činnosti Dechového orchestru ZUŠ, z. s. Požádat o dotaci na 

stejnokroje pro členy dechového orchestru. Ve spolupráci se spolkem DO ZUŠ připravit zahraniční 

koncertní zájezd. 

 

Ze strany školy byly připraveny podklady k předání účetnictví spolku, které by mělo proběhnout do 

konce roku 2020. Město Němčice nad Hanou schválilo dotaci spolku DO ZUŠ na pořízení stejnokroje 

pro členy orchestru. 

 

10. Zorganizovat XXV. letní hudební tábor. Při sestavování obsahové náplně akce dbát na rozvíjení 

muzicírování a improvizace. I nadále vytvářet jak malá hudební uskupení, tak i dětský orchestr. 

 

Ve spolupráci s KP ZUŠ byl zorganizován a úspěšně realizován letní workshop pro žáky školy. Této akce 

se zúčastnilo 61 žáků školy, 8 pedagogů a 3 vedoucí. Závěrečný koncert tábornického orchestru 

potvrdil dobrou úroveň, a to nejenom společenskou, ale i uměleckou. 


